GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Rede nº 158/24

Data: 03/04/2024

Assunto: CONVOCAÇÃO DE PROFESSORES DAS ESCOLAS DO ENSINO

FUNDAMENTAL DOS ANOS INICIAIS

Senhores Diretores,

CONVOCO um professor dos Anos Iniciais por escola, para participar de uma formação

sobre a nova Plataforma Elefante Letrado,  conforme segue:

Data: 05 de abril de 2024.

Local: Diretoria de Ensino Norte 2 - Rua Plínio Pasqui, n° 217.

PERÍODO DA MANHÃ: 8h as 12h

ADEMAR HIROSHI SUDA PROF

ALFREDO GOMES PROF

ARLETE TEREZINHA PIZAO PROFA

ARNALDO BARRETO

ASSIS JOSE AMBROSIO

DAVID EUGENIO DOS SANTOS PROF

DILSON FUNARO MINISTRO

DIRCE PASTORE DONATO PROFA

ELZA SARAIVA MONTEIRO PROFA

EUNICE TEREZINHA DE OLIVEIRA FRAGOAS PROFA

EURIPEDES DE CASTRO

FELICIO TONETTI

GABRIELA MISTRAL

IZAC SILVERIO PROF

JOSE DO AMARAL MELLO PROF

JOSE MARCELINO DA FONSECA MAJOR

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

JOSE MARIA REYS PROF

JUDITH GUIMARAES DOS SANTOS PROFA

PERÍODO DA TARDE: 13H AS 17H

LAEL DE MOURA PRADO PROF

LEOVERGILIO MOREIRA PROF

LUIZ AMARAL WAGNER PROF

LUIZ LAZARO ZAMENHOF DR

LUZIA GODOY PROFA

MARIA ANGELITA SAYAGO LAET PROFA

MARIA ANTONIETTA DE CASTRO PROFA

MARLY DIVA BONFANTI PROFA

MIGUEL VIEIRA FERREIRA DR

NELSON GOMES CAETANO PROF

PAULO LEIVAS MACALAO PASTOR

PHILOMENA BAYLAO PROFA

PROVINCIA DE NAGASAKI

RAFAEL DE MORAES LIMA PROF

REPÚBLICA DO CHILE

RITA BICUDO PEREIRA PROFA

SOCRATES BRASILEIRO SAMPAIO DE SOUZA VIEIRA DE OLIVEIRA

TEREZINE ARANTES FERRAZ BIBLIOTECARIA

VISCONDE DE INHAUMA ALMIRANTE

YOLANDO MALLOZZI

Atenciosamente,

Geandro de Oliveira

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino – Região Norte 2